REQUERIMENTO Nº
2337
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registrem nos anais desta Casa, Votos de Congratulações com a população paulista e brasileira pela realização do “Congresso de Distrito das Testemunhas de Jeová”, realizado em Sertãozinho.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência a:

Promotora de Conj. Educativos

ORGANIZADORES DO CONGRESSO

Av. Marginal Francisco D’Antônio, nº 499

CEP 14.160-970 Sertãozinho – SP

JUSTIFICATIVA

De 27 a 29 de julho aconteceu o Congresso de Distritos das Testemunhas de Jeová. Até setembro, as Testemunhas de Jeová realizarão 372 congressos em 112 cidades do País. O tema destaca Jesus Cristo como o modelo para todos os cristãos. As Testemunhas de Jeová acreditam que o exemplo de Jesus estabelece o padrão para todos os que desejam ser aprovados por Deus.

Tomo a liberdade de prestar minhas pessoais congratulações e manifestar meus profundos agradecimentos pela incansável dedicação e trabalho que os organizadores do Congresso de Distritos das Testemunhas de Jeová têm dispensado para difundir a palavra de Jesus Cristo entre os cidadãos do nosso País.
Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 732729 130807 1635